
REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°08/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Edition et multiplication des Certificat International de 
Transhumance (CIT) 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 06/08/2024 

 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise ELIF-INNOV, Niamey (Niger) 

NIF : 78130/R 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

13 923 000 F CFA avec un délai de livraison de 5 jours 

Société IMPRIMERIE NIGER 
IMPRESSION, Niamey (Niger) 
 NIF : 21388/R 

Montant de l’offre TTC est 14 280 000 : Non retenue 

(Classé 2ème) 

Société LOUM MULTI-SERVICE, Niamey 
(Niger)  
NIF : 79387/R 

Montant de l’offre TTC est 14 994 000 : Non retenue 

(Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°09/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : pour l’acquisition de petit matériel et consommables laboratoire 

(Kits diagnostics divers, Milieu de culture et matériel PPR et Kits diagnostics RAM) 

pour l'année 2024. 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 13/08/2024 

Soumissionnaire Observations 

SOCIETE SOPIDERSA SARL 

NIF : 47988/S 

Montant de l’offre HTVA est 58 544 000 : Non retenue 

(Classé 2ème) 

SOCIETE SCANOR SARLU 

NIF : 26572/S 

Retenue la moins disante avec une offre HTVA de 

54 727 720 avec un délai de livraison d’un (1) mois 

PHARMACIE DU TERMINUS 

/EXPERT-SERPHA SARLU,  

NIF : 1309/S 

Montant de l’offre HTVA est 60 849 400 : Non retenue 

(Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°010/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des matériels techniques vétérinaires (Pinces à marquer 
les malades, seringues, aiguilles, carnets de vaccination, …) 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 14/08/2024 

Soumissionnaire Observations 

Société CAMAVET SARL, Niamey 

(Niger) 

NIF : 21720/R 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

54 914 500 FCFA avec un délai de livraison de 30 jours 

PHARMACIE DU GRAND 
MARCHE, Niamey (Niger) 
 NIF : 1311 

Montant de l’offre TTC est 59 751 200 : Non retenue 

(Classé 2ème) 

Société CENTRAVET-NIGER SA, 
Niamey (Niger)  
NIF : 8515/R 

Montant de l’offre TTC est 61 312 000 : Non retenue 

(Classé 3ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°011/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Achat de matériel et matière d'œuvre (Pour la mise à niveau des 
plateaux techniques des maitres d'apprentissage et pour la formation des apprenants) 
pour l'année 2024 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 22/08/2024 

Soumissionnaire Observations 

ETS MAMAN ZABEIROU 

Niamey/Niger 

NIF : 37853/S 

Montant de l’offre TTC est 49 715 852 : Non retenue (Classé 3ème) 

SOCIETE SOROUWA SARL 

Niamey/Niger 

NIF : 44729/S 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 44 945 289 

FCFA avec un délai de livraison de 30 jours 

ETS BASSAKOYE KABIROU, 

Niamey/Niger 

NIF : 37639/S 

Montant de l’offre TTC est 46 872 047 : Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°012/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des intrants pour les PPI-Fourragers 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 22/08/2024 

Soumissionnaire Observations 

SOCIETE COMPLETE TECHNIC 

SARLU, Niamey/Niger 

NIF : 19126/S  

Montant de l’offre HTVA est 49 772 250 : Non retenue 

(Classé 2ème) 

SOCIETE NIGERIENNE DE 

L’AGRICULTURE, Niamey/Niger 

NIF : 88850/R 

Montant de l’offre HTVA est 53 729 750 : Non retenue 

(Classé 3ème) 

SOCIETE AGRO BUSNESS 

CENTER, Niamey/Niger  

NIF : 20206/S 

Retenue la moins disante avec une offre HTVA de 

47 342 250 FCFA avec un délai de livraison de 30 jours 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°013/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des matériels pour le contrôle interne des paramètres 

comme la température, PH, humidité, activité de l’eau et du matériel d’emballage au 

profit du centre de production Kilichi 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 06/09/2024 

 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise Etoile du Désert-E.E. D, 

Niamey (Niger) 

NIF : 38092/S 

Montant de l’offre TTC est 37 128 000 : Non retenue 

(Classé 3ème) 

Entreprise Cherif Mohamed, Niamey 
(Niger) 
 NIF : 1084/S 

Montant de l’offre TTC est 36 116 500 : Non retenue 

(Classé 2ème) 

Entreprise GOTA-E. G SARL, 
Niamey (Niger)  
NIF : 117941/S 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

29 512 000 FCFA avec un délai de livraison de 90 jours 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 



REPUBLIQUE DU NIGER 

Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 

SECRETARIAT GENERAL 

 Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, Tel (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°015/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des motos tout terrain pour les services vétérinaires 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/09/2024 

Soumissionnaire Observations 

Entreprise ARZIKA SANDI S. A, 

Niamey (Niger) 

NIF : 3306/S 

Montant de l’offre TTC est 50 678 820 : Non retenue 

(Classé 3ème) 

ETS MAHKHO, Niamey (Niger) 

 NIF : 10220/S 

Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

49 997 850 FCFA avec un délai de livraison de 30 jours 

Entreprise IBRAHIM DIO MAMAN 
BACHIR, Niamey (Niger)  
NIF : 12715/R 

Montant de l’offre TTC est 50 575 000 : Non retenue 

(Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 


